IV 

Fagildo, marido de Ferriola, sierva del Monasterio de Celanova, decla
ra: que habiéndose puesto él con su mujer y las heredades, que tenía 
de Celanova bajo el señorío del conde Oveco, y reclamado por el 
Monasterio para que volviese bajo su dependencia ó renunciara á la 
mujer y las heredades, opta por esto último y promete que él y sus 
descendientes perseverarán en la obediencia de los monjes. 

973 

Carhdario del Monasterio de Celanova (siglo xin), fol. 87 r. Archivo Histó
rico Nacional. 

MUÑOZ, Del estado de las personas en los reinos de Asturias y León, 2.a edi
ción. Madrid, 1883, págs. 29-30. 

ligo Fagildo vobis abbati domno Manillani et prepósito vestro 
Alvito Odiniz et fratribus vestris monasterii Celleriove. Precarium pla-
citum fació vobis pro parte quod veni ego de alio territorio et intravi 
in vestro mandamento et filiavi ibi mulierem de vestro testamento et 
hereditates bonas quas ei inveni et alias quas cum ipsas ganavimus. Et 
post hoc tornavi me cum ipsa muliere et cum ipsas hereditates ad co-
mitem domno Ovecco, et devindicastis vos me de ipso in concilio, quod 
lexassem ego vestram mulierem et vestras hereditates aut servissem 
vobis cum illas. E t pro tale actione duplicavit me ego in vestro servitio, 
et deinceps admodum per hunc placitum vobis compromitto adim-
plendo, quod sedeam cum ipsa muliere nomine Ferriola in vestro ser
vitio tam nos quam ñlii vel nepoti sic et hereditates quas invenimus 
vel postea cum Dei adiutorio ganavimus et prolungavimus vel adhuc 
aucmentare potuerimus, quas non extraniemus illas in alias manus, et 
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nec donemus ñeque vendamus sed serviamus fideliter cum ¡llis ad 
casam et ad monasterium Cellenove, nos et omnis progenies nostra. E t 
si minime fecerimus et placitum istum exierimus aut nos aut aliquis 
de progenie nostra, que pariet per hunc placitum post partem vestram 
et monasterii Cellenove quingentos solidos et ipsas hereditates duplatas 
et post parte regis vel iudicis aliud tantum. Factura placitum era M X I . 
Ego Fagildo in hunc placitum manu mea roboravi. Qui presentes fue-
runt. Vimara Semproniz testis. Belsario testis. Menendo testis. Love-
rigo testis. Todosio testis. 

V 

Pleito entre el obispo de Lugo, Pelayo, y el de Santiago, Pedro, sobre leí 
propiedad de ciertos hombres habitantes en el condado de Presares. 

987 (?) 

Cartulario del Monasterio de Sobrado, tomo 1, fols. 39 V.-40 v. 
España Sagrada, tomo xix, Madrid, 1765, págs. 375-379.